ecclesiam S. Martini, ecclesiam Sanctae Mariaean-

teboram, ecclesiamS. Petri sitim juxta ecclesiam

S. Petri de Medicibus, ecclesiam S. Mariaede An-

cona, ecclesiam S. Afthelai, ecclesiam S. Januarii
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de Graecis," ecclesiam S. Mauri, ecclesiam S. Pa-}

scbasii, ecclesiam S. Angeli, quae est juxla eccle-
siam Sanclae MariaeRotundae. Extra vero ecclesiam
S. Joannis de Plano, ecclesiam Sanctse Mariaede

Rocca, ecclesiam Sanctae Mariae de Venlicano, ec-
clesiam S. Petri de Cardilo, ecclesiam S. Pelri in

Planisio, ecclesiam Sancti Theodori, ecclesiam
Sanctae Mariae in Gildone. Abbatiam Sanctae Ma-
riae in Strata, abbatiam Sanctae Mariae de Corale,
ecclesiam Sanclae Maricein Gradellibus, et quidquid
juris habes in castro Montis Sarculi, et in Valle
Caudina. Praeterea concedimus tibi pallii usum ex
more ad sacra missarum solemnia peragenda, ut

videlicet eo infra. scriptis diebtts infra ecclesiam
tantumraodo utaris ; In natali Domini, Epiphania,
Purificatione sanctae et semper Virginis Marioe,et '

in Anmintiatione ejusdem, Ccena Domini, et pa-
schalibus festivitalibus, Asccnsione Domini, Pente-

coste, in fesliviiate S. Joannis Baptislae, in nalali-

tiis apostolorum Petri el Pauli, et in Assumption.e,
et Nativitate beatae seniperque Virginis Malris Ma-

riae; ln dedicatione lui archiepiscopatus, et in an-

niversario ttioeconsecrationis die," in congregatio-
nibus episcoporuirt, ordinationibus clericorum et

consecrationibus ecclesiarum; praeterea in transla-

tione corporis beati Bartholomaei, quod tua frater-

nitas in secrelario debeat induere, et sic ad mis-

sarum solemnia proficisci.
Decemimus ergo ut nulli omnino hominura li-

ceat eanidem Ecclesiam temere perturbare, aul

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere , vel temerariis exactionibus fatigare, sed

omnia integra conserventur eorum pro quorum gu-

bernatione, et sustentaiione concessa sunt usibus

omnimodis profutura, salva sedis apostdlicae auclo-

ritate. Si qua igitur in futurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, etc-

Ego Anastasius Lat. eccl. episc.

Ego Hugo Oslien. episc.

Ego Guarinus Praeuestin. eccl. episc.

Ego Jacobus card.,S. Callixti.

Ego. . . presb. card. . . .

_ Ego Hubaldus presb. card, Sanclae*Praxed'.s.

Ego Julius presb. card. tit. Sancti Marcelli.

Ego Octavianus presb. card, S. Cecilise.

Ego Astaldus presb. card. tit. Priscae.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis el Pauli.

Ego Cencius presb. card. S. Laurentii in Lu-

cina,, '-

. EgoHenricuspresb. card. Sanctorum Nerei, et

Achillei. •

Ego. s; . '. diac. card. Sancti Georgii.

Ego Jaciritus diac. Card. S. Mariaein Cosmed.

Ego Joannes diac. card. SS. Sergii et Bacchi.

Datum Laterani per manus Rolandi S. R. E.

prcsbyt. card, et cancellarii, Kal. Octob. indict. i,

LIncarnationis Dominicae anno 1153, Ppntificatus
vcro domin. Anaslasii papaeIV anno primo,

III.

Privilegium pro monasterio S, Anthimi.

(Romae, ap. S. Mariam Rotundam, Oct. 31.)
[ UGHELL:,ltalia sacra, I, 993. ]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclo filio ciiiDom, Abbati monasterii S. Anlhimi,
ejusque successoribus regulariter substituendis in

perpetuum.
Cuin omnibus ecclesiis et ecclesiasticis personis

debitores ex injunclo nobis a Deo apustolatus offi-
cio existamus, illis tamen propensiori studio nos
convenit imminere, quae ex anliqua inslitutiPne ad

jus et proprietatero B. Petri spectare noscuniur.
* Eapropter, dilecle in Domino fili, tuis juslis postu-

lationibus clementer annuimus, et praedecessoris
nostri felicis meraoriae papae Innocentii vestigiis
inhaerentes monaslerittm B. Anthimi, cui, Deo au-
ctore praeesse dignosceris, apostolicae sedis privi-
legio praesentis scripti pagina communimus. Sla-

ttienles, ut quaecunque bona, quascunque posses-
siones in praesentiafum idem moiiaslerium jusle
et canonice possidet, aut in futurum concessione

ponlificuni, largitione regam vel principtim, ob?a-
tione fidelium, seu aliis juslis modis, procurante
Domino poterit adipisci, firma tibi ttiisque succes-
soribus et illibata serventur. Ut autem juxla nor-

mam vestrae professionis diviriis obsequiis liberius

^ vacare possitis, simili raodo sanciriius, ut cujus-J
libet ecclesiae sacerdoli nullam jurisdictionem,
nttllam potestatem, autattciorilatem, excepto dun-

taxal Romano pontifice, inveslro monastefio liceat

vindicare, Adeo quidem ut nisi ab abbafe ejusdem
monasterii fuerit invilatus, nec eliara missarum

soleronia ibidem atideat celebrare. lnterdicimus

etiam, ut nulli episcopo licenlia pateat sacerdoles

ejttsdem ccenobii raonaclios, sive canonicos distrin-

gere vel excommunicare, aut divinum eis ofliciuin.'

prohibere. Quos etiaro ab omrti pontificali synodo
liberos et absolulos manere decerniriius. Porro lo-

cum ipsura ab omrii jugo quarumlibel potestatum,
tam: cpiscoporum, 'qiiam roarchionuin, comitum

quoque et viCecomitum, caslaldionum, caetero-

D rumque Longobardorum omnium volumus esse

quielum, nullusque eprum in possessionibus prae-
fato ccenobio perlineniibus, judicium aliquod, pla-
citumve tenere, aui dislrictipnem facere,. qualibet
occasione praesumat, sed potius tanv haec quam

alia, qua3 ad jus ejusderii monasterii speclare np-

scuntur, in tua et successorum tuorum libera pp-
testate, et dispositione consislant. Concedimus in-

super eidem venerabili loco decimationes, atque

primitias de suis omnibus, sive.de praeceptalibus,
sive de aliis, qusejam sunt ipsi mpnasterio acqui-

sita, seu in antea, Deo propitio, acquirenda. Obe-

unte vero le, nunc ejusdem loci abbate, vel luorum

quplibet successorum,nullus ibi qualibel subreptio-

nis astutia, seu violentia praepbnalur, nisi quein
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ffalres commnni c.onsensu, aullratrum pars cori- _

silii saiiipris, se.CundumDei timprem, et B. Bene-

dicti auxilium praeyiderint eligendum. Electus au-

tem a Roinano pontifice consecretuf; Chrisma

sane, oletini sancium, cohsecrationes altarium, vel

basilicarum, prdinaiiones; .eliarii presbyterorum,
diaconorum, aut- aliorum, lam de monackis quara
de canonicis, qui ad sacros gradus fueririt promo-
vendi sive a sede apbstPIicaysive ab aliquO catho-

licp suscipietis episcopo, qtii rerum fultus auctori-

tate, quod posttilatur, ihdulgeat. Et si aliquarido

quempiam de nostris episcopis; sive de aliis, prout
nobis congruentius visum fuerit ad sacrttm iriirti-

sterium celebrahdum, vel conseeratiortem aliquam
exhibendam invitare ad vestrum mpiiastefium vo- .
luefitis, absqtie alieujus contfadiClione id ipsum

'

facieridi. babealis omnimodam facultatem. Ad haec

adjicienles siatuimus, ui in piche S. Salvatoris, in

plebe S. Joanriis, seu etiam iri aliis ecclesiis vestro

moriasterio pertinentibus, Si.id riecessilas exegerit,
baplisintis debeat celebfari, qtieinatJinodum pioode-
cessorum noslrof um Joannis xv, Joarinis xm, Be-

riedicti, Stcphani vn, Sergii, Adriani et aiioruni
Romariofum poriiificum sanctionibUs noscitur in-

stilutum.

Decernimus efgo, ut nulli omnino hominum fas
sit vestrtim monasteiiuiii lemere perturbare. aut

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, mir

riuere, seu quibuslibct molestiis faligare, sed om-

nia inlegra conservenlur eorum, proquorum sub- |
stentatione et gubernalione concessa sunt, usibus

profutura..
-; Sj :qua. igitur ecc.esiastica saecularisve per-
sona elc.
. Dat. Roinae, apud S. Mariam Rotundam per nia-

nus Rolandi S. R. E. presb. card. et cancell. n

Kal. Npvemb. Incarn. Doin. aiino 1155, pontif. vero
D. Anastasii papae iv, anrio l.

_ivf
'"

Mohasterio Cassinensi ecclesiam Sancti Juliani in
tefritorio Faresenonis el ecclesiqmS. CmsariiAna-
gninam asserit.

(Romae, ap. S- Mafiain Rotundam, Oct. 31.)
,, [GATTIILA',Hist, Casin., 337. ]

AiiASTASipsepiscopus, servus servorttin Dei, di-

leptp .filip,RA]NAI,DPsanctiB Romanoe Ecclesia' prcs-
Iiyierp cardinali ci Cassinensi abbati, ejusque fra-

tribus,salulera.etappslolicairi,;]bieiiedictipnein'.'
v.'^Inler,uniy'er|a.s..ecclesias'prbis Cassinense cceno-

biumyappslolic^ sedi .tanquam speciale meinbrum
• semper., adhaesit,.ei sicui ei exstilit vicinitale loci

propinquum, ita eam devotis studuit serviliis fre-

quenlare, Unde el hi qui ante nos ex divini mune-

ris largitale Beali Petri catliedram ieiiueruul, mo-

nastefitiiri ipsum siiicero dilexeftirit affectu, et
'
temporalibus ac spiritualibtis beneficiis ampliare
illiid jugiier siudiierunty :ita quidem de ipsius ar-

"
gtimerilo se .sollicilos exhiberites, ut studio eofum
et opcrc, et hova semper incrcrilenla'percipefet.

A et percepta firmiler conservarct. Quorum nimiruui

et nos vestigia erga Beali Benedicti et ecelesiaesuae
reverenliam iinitanles ecclesiam S. Juliani sitam
in tefriiorio Fresonensis cum pertinenliis suis,

qitam verterabilis frater noster Leo Verulanus, et
ecclesiairi Sahcli Caesarii sitam in suburbio Ana-

gnino supra locum Claranum quam frater noster

Eleutherius Anagninus episcOpi,vobis, nostris pre-
CibtiSmedianiibtis Concesserunt, monaslerio vcstro

atictoritate apostolica confirmamus, lanlum lerrae

in Pulliano,' quaritura duobus paribus boum an-

rittatirii debeat sulficere ad arandum. Nulli ergo
oninino hominunv liceal hanc nostrae confirmatio-

niset concessionis paginam temeravio ausu in-

fringere, vel ei )ira;sumplione aliqua coutraire,
" Si quis autem id allentare praesumpserit, secundo

tertiove commonitus, nisi reaium suum congrua
salisfaciiPne correxerit, indignalionem omnipoten-
tis Dei et beatorum Pctri et Pauli aposlolorum
ejus incurrai, atqtte in extremo examine districtae
ultioni subjaccat;

Datum Romse, apudS. Mariam Rotundaro, nKal.
Novembris.

V.

Privilegium pro ecclesia S. TheclmMediolanenst.

(Laterani,Nov. 13.)
[GICLINI,Memotie di Milano, V, 602.]

ASASTASICScpiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis AzoHiypraepositoecclesiaeSanctae Titeclse

Q Mediolanensis,ejiisque fratribus tam pracsentibus

quam futuris canonice substituendis in perpetuum.
Effectum jusia poslulantibus indulgere^ et -rijor

aequitalis, et ordo exigit rationis praesenlis, quando
petentium volunvatem et pieias adjuvat, et veritas
non relinquit. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris juslis pnslulationibus clementer annuimus,
et praedecessoris nostri felicis memoriae papa?Eu-

genii Vesligiis inhaerentes, prcefalam Ecclesiam, in

qua divino mancipali estis obseciuio, sub Beati Pe-
tri et nostra proteciione suscipimus, cl praesenlis
scripti patrocinio communirous. Slatuenlesulquas-
cunque possessiones, quaecunque bona eadem ec-
clesia inprsesenliarum jusle et canonice possidet,
attt in futurum concessione pontificum, largitione

D
regtim vel pfiricipum, oblationu fidelium, seu aliis

jiistis iriodis, praestante Doraino, poterii adipisci,
lifiria vobis vestfisqtte successbribus et illibataper-
maneant. in quibus haec propriis duximus expri-
menda-voeabiilis.

Ccemetefium ipsius ecclesiiecum domibus et aedi-

ficiis, quae ad utililalem et servilium jpsius eccle-

sia?, et fratrum ibidein conslructa sunt, aut in futu-
rttm a vobis, vel successoribus vestris rationabililer

aedificabuntur, quemadmodum hactenus in pace
rationabililer tenttistis el possedistis. Praelerea ra-

lioiiabilem Consueiudinerii in eadem ecclesia can-

landi, legendi, praedicandi, pro fidelibus-defunctis

officiumcelebrandi, videlicet in vigiliis, laudibus ct

vesperis, aucioritatc vobis apostolica conlirmaniu«j
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etiiVnullqs ibideni hoc immutare, vel npyum ali-.,,

quid superinducere praesumat modis omnibus pro-.

hibemus. Sepnlturam quoque jpsius loci, liberam

esse coricedimus, tit eorum qui se illic sepeliri.de-'
liberaverint devolioni- et extrema^ volunlati, .jnisl

forte excbnimunicali sitil nulliis Pbsislat. Decerni-

mus ergo, etc.

/n monogrammate: Bene valete. ..

Ihcirculo:
COSTODlME,DOMINE,DTPUWLLAMOCULI.

Ego Ahastasius eatholicae ecclesix episcopus, ,

Ego Ollo diaconus cardinalis Sancti Gregprii ad

Velum Aureum ss.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctae Mariae.in

Porticu ss. ••.-

. Egp Jacinthus diaconus cardinalis Sanctae MariasJ

in Cosmedin *s. '

Ego Gerardus diaconus cardinalis Sanctae Maria?

in Via Lata ss.

EgoOdo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in

Carcefe Tulliaiio ss.

Ego Gfegorius presbyter cardinalis lit. S. Ca-

Jixli ss.

Ego Cencius presb. card. lit. Sancli Laurenlii in

Lucina ss.

Ego Hehricus presb. card. tit. Sanetorum Nerei
et Achillei ss,.

Dalum Laterani, permanum Rolandi SanctaeRo-

manae Ecclesiaepresbyteri cardiualis et cancella&ji,

Idibus Novembris, indictione n, Incarnationis Do- •

minicae anho 1133. Pontilicatus vero domini Ana-

stasii papa^rv annd primo.

(Apparet cordula fiavi coloris, sigillo amisso.)

--- TI

Privilegium pro monasterio YaUumbrfisano,

(Laterani,. Nov.52.)